FPT 8236
H72343k | 05/2026 Reservado o direito a alterações
Informações estendidas
Ficha de dados	 www.trafag.com/H72343
Manual de instruções	 www.trafag.com/H73343
Acessórios	 www.trafag.com/H72258
Vídeo	 https://youtu.be/HKeVQ1786Ms

Comprimento do cabo 3.0 m 3M
Comprimento do cabo 5.0 m 5M
Versão com registo UL UL
Configuração dos pinos, ver tabela: Ligação eléctrica
8236 XX XX XX XX XX XX
FPT 8236
www.trafag.com3 / 9H72343k | 05/2026
N.º do produto Código de tipo Faixa de
pressão [bar]
Sobrepressão
máx. [bar]
Precisão @
25°C típica [%]
Sinal de saída
FPT1.0A 8236 71 2393 05 0000 0000 19 58 61 0 ... 1 5 ± 1.0 4 ... 20 mA
FPT2.5A 8236 75 2393 05 0000 0000 19 58 61 0 ... 2.5 5 ± 0.5 4 ... 20 mA
FPT4.0A 8236 76 2393 05 0000 0000 19 58 61 0 ... 4 8 ± 0.5 4 ... 20 mA
FPT6.0A 8236 77 2393 05 0000 0000 19 58 61 0 ... 6 12 ± 0.5 4 ... 20 mA
FPT10.0A 8236 78 2393 05 0000 0000 19 58 61 0 ... 10 20 ± 0.5 4 ... 20 mA
FPT16.0A 8236 79 2393 05 0000 0000 19 58 61 0 ... 16 32 ± 0.5 4 ... 20 mA
FPT25.0A 8236 80 2393 05 0000 0000 19 58 61 0 ... 25 50 ± 0.5 4 ... 20 mA
FPT40.0A 8236 81 2393 05 0000 0000 19 58 61 0 ... 40 80 ± 0.5 4 ... 20 mA
FPT100.0A 8236 83 2393 05 0000 0000 19 58 61 0 ... 100 200 ± 0.5 4 ... 20 mA
FPT1.0M 8236 71 2393 35 0000 0000 19 33 61 0 ... 1 5 ± 1.0 4 ... 20 mA
FPT2.5M 8236 75 2393 35 0000 0000 19 33 61 0 ... 2.5 5 ± 0.5 4 ... 20 mA
FPT4.0M 8236 76 2393 35 0000 0000 19 33 61 0 ... 4 8 ± 0.5 4 ... 20 mA
FPT6.0M 8236 77 2393 35 0000 0000 19 33 61 0 ... 6 12 ± 0.5 4 ... 20 mA
FPT10.0M 8236 78 2393 35 0000 0000 19 33 61 0 ... 10 20 ± 0.5 4 ... 20 mA
FPT16.0M 8236 79 2393 35 0000 0000 19 33 61 0 ... 16 32 ± 0.5 4 ... 20 mA
FPT25.0M 8236 80 2393 35 0000 0000 19 33 61 0 ... 25 50 ± 0.5 4 ... 20 mA
FPT40.0M 8236 81 2393 35 0000 0000 19 33 61 0 ... 40 80 ± 0.5 4 ... 20 mA
FPT100.0M 8236 83 2393 35 0000 0000 19 33 61 0 ... 100 200 ± 0.5 4 ... 20 mA
​​
Configurações standard
Código Frequência
limite fG